Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 19 июля 2021 г. N 10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 АВГУСТА 2018 ГОДА N 19
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ
К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В КОМИТЕТЕ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по строительству Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ комитета по строительству Ленинградской области от 30.08.2018 N 19 "Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в комитете по строительству Ленинградской области":
1.1. В приложении 1 (Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в комитете по строительству Ленинградской области):
в абзац 4 после слов "должности гражданской службы в комитете" добавить слова "по строительству Ленинградской области";
слова "аппарата" заменить словами "Администрации".
1.2. В приложении 2 (Положение о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в комитете по строительству):
В наименовании приложения после слов "в комитете по строительству" добавить слова "Ленинградской области".
В пункте 1.1 после слов "(далее - комиссия)" дополнить словами ", Комитет соответственно)".
В подпункте "а" пункта 1.3 "также Комитет" исключить.
Пункты 1.4, 1.5 - исключить.
В подпункте "а" пункта 2.1 слова "вице-губернатором - руководителем аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области" заменить словами "Первый вице-губернатор - руководитель Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области".
В подпункте "б" пункта 2.1 слово "аппарата" заменить словом "Администрации".
В абзаце 4 подпункта "б" пункта 2.1 слово "государственного" заменить словом "гражданского".
В абзаце 5 подпункта "б" пункта 2.1 слово "государственного" исключить.
Подпункт "д" пункта 2.1 изложить в новой редакции:
"д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" и статьей 65.1 Трудового кодекса Российской Федерации представителю нанимателя уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы в Комитете, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в Комитете, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.".
В пункте 2.3 слово "аппарата" заменить словом "Администрации".
Пункты 2.5 - 2.7.1 изложить в новой редакции, изменив их нумерацию:
"2.5. Уведомление, указанное в подпункте "д" пункта 2.1 настоящего Положения, рассматривается управлением профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность гражданской службы, требований статьи 12 Федерального закона "О противодействии коррупции".
2.5-1. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта "б" пункта 2.1 настоящего Положения, рассматривается управлением профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.
2.5-2. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 2.1 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта "б" пункта 2.1 и подпункте "д" пункта 2.1 настоящего Положения, должностные лица управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области имеют право проводить собеседование с гражданским служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а первый вице-губернатор Ленинградской области - руководитель Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области или его заместитель, специально на то уполномоченный, могут направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
2.5-3. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 2.3, 2.5 и 2.5-1 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 2.1 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 2.1 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 7.3, 7.4-2, 7.4-4 настоящего Положения или иного решения.".
Пункты 2.8, 2.9 считать соответственно пунктами 2.6, 2.7.
В абзаце 2 подпункта "а" пункта 3 цифры "2.8" заменить цифрами "2.6", цифры "2.9" заменить цифрами "2.7".
В абзацах 3 - 5 подпункта "а" пункта 3 слова "аппарат" заменить словом "Администрация".
Пункт 5.3 дополнить абзацем 6 следующего содержания:
"иные необходимые документы.".
В пунктах 6.3, 6.4 слова "государственного служащего" заменить словами "гражданского служащего" в соответствующем падеже.
В пункте 6.3 слова "в государственном органе" заменить словами "в Комитете".
В абзаце втором подпункта "б" пункта 7.5 слова "руководителю государственного органа" заменить словами "представителю нанимателя", слово "государственному" заменить на "гражданскому".
В подпунктах "б" - "в" пункта 7.6 слово "государственным" заменить словом "гражданским".
В подпунктах "б", "в" пункта 7.6 слова "руководителю государственного органа" заменить словами "представителю нанимателя".
В подпункте "е" пункта 7.14 слово "аппарата" заменить словом "Администрации".
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета по строительству Ленинградской области.

Председатель
комитета по строительству
Ленинградской области
К.Панкратьев

[bookmark: _GoBack]